
          

 

  
           REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO – MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
                     GRAD SISAK 
                GRADONAČELNICA 
 
 
 
 
KLASA: 400-01/18-03/1 
URBROJ: 2176/05-01/1-18-1 
 
 
Sisak, 03. rujna  2018. 
 

Gradsko vijeće 
Grada Siska 

 
 
 
 
 
Predmet: Materijali za sjednicu Gradskog vijeća, dostavlja se 
 
Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije" broj 12/09, 20/09, 09/10, 04/13,  06/13 - pročišćeni tekst, 11/13, 
13/13, 20/17, 13/18 i 18/18 – pročišćeni tekst) u  priklopu dostavljam: 
 
 

1. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Siska za 2017. godinu 
 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, te obrazloženje. 
 
 
 
 
 
S poštovanjem,  
 
 
 
 

GRADONAČELNICA 
 

Kristina Ikić Baniček 



 
                                                                                                          PRIJEDLOG 

 
Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18),  članka 15. Statuta Grada Siska 
(„Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-
pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Siska je na ___ sjednici održanoj _________2018. godine, donijelo 
 
 
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata poslovanja  Grada Siska za 2017. godinu 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom vrši raspodjela rezultata utvrđenog u financijskim izvještajima Grada Siska 
za 2017. godinu uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna. 
 
 

Članak 2. 
Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvještajima 
Grada Siska za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2017. godine utvrđena su kako slijedi: 
 
 
 

Račun Naziv računa Stanje 31.12.2017. 

92211 Višak prihoda poslovanja 15.483.899,99 

92213 Višak primitaka od financijske imovine 22.664.110,16 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine  -47.003.899,36 

 Manjak prihoda i primitaka za pokriće u 
slijedećem razdoblju 

 
-8.855.889,21 

 
 

Članak 3. 
Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 47.003.899,36 kn pokriti će se viškom 
primitaka od financijske imovine u iznosu od 22.664.110,16 kn i viškom prihoda poslovanja 
od 15.483.899,99 kn. Preostali manjak od 8.855.889,21 kn rasporediti će se u  Izmjenama i 
dopunama Proračuna Grada Siska za 2018. godinu.  U svrhu uravnoteženja proračuna nakon 
uključenja proračunskog manjka, te zbog potrebe ravnomjernog zadovoljavanja svih 
zakonom propisanih javnih potreba planiranih kroz rashode i izdatke tekuće proračunske 
godine, tijekom 2018. godine nastaviti će se s poduzimanjem svih mjera za pravodobno 
prikupljanje i ostvarenje proračunskih prihoda u skladu sa zakonima i provedbenim 
propisima uz maksimalno poštivanje načela učinkovitosti, ekonomičnosti i djelotvornosti 
prilikom trošenja proračunskih sredstava, kako bi ostvareni prihodi i primici bili dostatni za 
pokriće prenesenog proračunskog manjka. 



 
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana  od dana objave u “Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Sisak, 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA SISKA 

 
 
 
 

PREDSJEDNICA: 
 

 Ivana Krčelić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pravni temelj: 
Pravni temelj za donošenje akta je članak 82. st. 2 Pravilnika o proračunskom računovodstvu 
i računskom planu ("Narodne novine" broj 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18) i članak 15. Statuta 
Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije" broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 09/15,10/16 i 16/18). 
 
Potrebna financijska sredstva za provedbu akta: 
Za provedbu ovog akta osigurana su sredstva u Proračunu Grada Siska za 2018. godinu. 
 
Obrazloženje: 
Odredbom članka 82. st. 2 Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
("Narodne novine" broj 124/14,115/15, 87/16 i 3/18) propisano je da se rezultat poslovanja 
utvrđuje prebijanjem računa viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima 
financiranja. Planiranje i praćenje po izvorima financiranja preduvjet je za uključivanje 
prenesenih viškova i manjkova u Izmjene i dopune proračuna. Stanja utvrđena na osnovnim 
računima podskupine 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu 
raspodjeljuju se u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i 
uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna. Rezultat tekuće 
godine utvrđen je na način kako je utvrđeno člancima 81. i 82. Pravilnika o proračunskom 
računovodstvu i računskom planu. Izvršeno je prebijanje viškova i manjkova po istovrsnim 
kategorijama i izvorima financiranja (višak prihoda poslovanja i manjak prihoda poslovanja, 
višak prihoda od nefinancijske imovine i manjak prihoda od nefinancijske imovine, višak 
primitaka od nefinancijske imovine i manjak primitaka od nefinancijske imovine) uz 
uvažavanje ograničenja iz čl. 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu.  Slijedom iznesenog, upućujemo prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 
2017. godinu Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        
                                                                               
                                                                                     
                                                                             
 
 
 

 


